МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МИНЗДРАВ РБ)

ПРИКАЗ

     25.11.2013г.
                                                       №  397-А

г. Уфа
Об утверждении разнарядки
В целях рационального и эффективного использования вакцин,                 поступивших в 2013 году для иммунизации населения в рамках национального календаря профилактических прививок,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить разнарядки на получение вакцины «АКТ-ХИБ»                                      для иммунизации детей против гемофильной инфекции (Приложения №№ 1, 2, 3).
2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
2.1. Получить через ГКУ Управление материально-технического                  обеспечения Министерства здравоохранения Республики Башкортостан в ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан вакцину «АКТ-ХИБ» согласно разнарядкам;
2.2. Принять на баланс полученную вакцину «АКТ-ХИБ» с оформлением документации в установленном порядке;
2.3. Провести с медицинскими работниками, осуществляющими иммунизацию, инструктаж по определению показаний и противопоказаний               к вакцинации, обеспечению безопасности вакцинации, хранению, транспортировке вакцины, технике проведения вакцинации, схемам вакцинации,                                                    в соответствии с инструкцией по применению вакцины «АКТ-ХИБ»;
2.4. Организовать проведение иммунизации детей, относящихся к группам риска: ВИЧ-инфицированным, рожденным от ВИЧ-инфицированных матерей (Приложение № 2: графа 1- 3-хкратная вакцинация от 3 до 6 месяцев и ревакцинация в 18 месяцев; графа 2- 2-хкратная вакцинация от 6 до 12 месяцев и ревакцинация                              в 18 месяцев), с иммунодефицитными состояниями, в соответствии с инструкцией                по применению вакцины «АКТ-ХИБ»;
2.5. Обеспечить учет, целевое и рациональное использование полученной вакцины «АКТ-ХИБ» с оформлением документации в установленном порядке;
2.6. Представить отчет о проведении и использовании вакцины «АКТ-ХИБ»      в отдел организации иммунопрофилактики населения государственного    бюджетного учреждения здравоохранения Республиканский центр по             профилактике и борьбе  со СПИДом и инфекционными заболеваниями (далее - ГБУЗ РЦПБ со СПИДом  и ИЗ) в соответствии с Приложением № 4.
3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» РБ А.Ф. Абхаликову обеспечить отпуск вакцины «АКТ-ХИБ» медицинским организациям республики                                    в соответствии с утверждёнными разнарядками, в установленном порядке с соблюдением «холодовой цепи».

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить организационно-методическое руководство целевым и эффективным  использованием вакцины «АКТ-ХИБ» в медицинских организациях республики.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Р.М. Шакирову.
Министр                                                                                                              Г.А. Шебаев

		Приложение № 4

	 к приказу Минздрава РБ

 от «___» ________2013г.

№  __________________

Отчет о получении и использовании вакцины «АКТ-ХИБ»
Наименование учреждения

Получено доз

Использовано доз

Вакцинировано детей